Can. 740

Ubi paroeciae aut quasi-paroeciae nondum sunt constitutae, statutorum peculiarium et receptarum consuetudinum ratio habenda est, ut constet cuinam sacerdoti praeter Ordinarium, in universo territorio vel in ejus parte jus insit baptizandi.

Can. 741

Extraordinarius baptismi sollemnis minister est diaconus; qui tamen sua potestate ne utatur sine loci Ordinarii vel parochi licentia, justa de causa concedenda, quae, ubi necessitas urgeat, legitime praesumitur.

Can. 742

Baptismus non sollemnis, de quo in can. 759, § 1, potest a quovis ministrari, servata debita materia, forma et intentione; quatenus vero fieri potest, adhibeantur duo testes vel saltem unus, quibus baptismi collatio probari possit.

Si tamen adsit sacerdos, diacono praeferatur, diaconus subdiacono, clericus laico et vir feminae, nisi pudoris gratia deceat feminam potius quam virum baptizare, vel nisi femina noverit melius formam et modum baptizandi.

Patri aut matri suam prolem baptizare non licet, praeterquam in mortis periculo, quando alius praesto non est, qui baptizet.

Can. 743

Curet parochus ut fideles, praesertim obstetrices, medici et chirurgi, rectum baptizandi modum pro casu necessitatis probe ediscant.

## Can. 744

Adulterum baptismus, ubi commode fieri possit, ad loci Ordinarium deferatur, ut, si voluerit, ab eo vel ab ejus delegato sollemnius conferatur.

## LESSON XXIII

### Vocabulary

**abortivus**, *abortive, prematurely born*  
**accensere** (2), **censui**, **-censitus**, *to reckon, to number*  
**adeo**, *even*  
**adipisci** (dep. 3), **adeptus**, *to reach, to obtain, to achieve*  
**admonere** (2), **-monui**, **-monitus**, *to warn, to admonish*  
**aetas**, f., *age*  
**amens**, *insane, idiot*  
**amittere**, **-misi**, **-missus**, *to lose*  
**antea**, *before*  
**antequam**, *before*  
**assentire**, *to assent*  
**augere** (2), **auxi**, **auctus**, *to increase, to augment*  
**avia**, f., *grandmother*  
**avus**, m., *grandfather*  
**carcer**, m., *jail*  
**cautum**, n., *concern*  
**cedere**, **cessi**, **cessus**, *to yield*  
**censere** (2), **censui**, **census**, *to reckon, to count, to judge*  
**certo**, *certainly*  
**claudere**, **clausi**, **clausus**, *to close*  
**coactio**, f., *compulsion*  
**consentire**, *to consent, to be in agreement*  
**constringere**, **-strinxi**, **-strictus**, *to constrain*  
**convalescere**, **-valui**, *to regain health or strength*  
**desse**, **-fui**, *to be lacking*  
**delinquere**, **-liqui**, **-lictus**, *to transgress*